
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

18 апреля 2023 года
ПРИКАЗ 

г. Тара
№ 132

О создании центра цифрового образования «1Т-куб» 
на базе БОУ «Тарская СОШ №3»

В соответствии с реализацией мероприятий федерального проекта 
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование», в 
целях обеспечения качества условий реализации дополнительных 
общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01 сентября 2023 года центр цифрового образования 
«1Т-куб» на базе БОУ «Тарская СОШ №3» по адресу: г. Тара, ул. Ленина, 128.

2. Назначить Захарову Е.Ю., ведущего специалиста Комитета по 
образованию, муниципальным координатором по созданию и 
функционированию центра цифрового образования «1Т-куб» в Тарском 
муниципальном районе.

3. Финагину С.А., директору БОУ «Тарская СОШ №3», в соответствии 
с методическими рекомендациями по созданию и функционированию 
центров цифрового образования «1Т-куб», утвержденными Распоряжением 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 29.03.2023 года №АБ- 
1339/02:

- осуществить подбор кадров для организации работы центра 
цифрового образования «1Т-куб»;

- назначить руководителя, ответственного за функционирование и 
развитие центра цифрового образования «1Т-куб»;

определить технического специалиста, ответственного за 
функционирование оборудования, полученного в рамках открытия центра 
цифрового образования «IX-куб»;

внести изменения в штатное расписание образовательной 
организации;

- разработать должностные инструкции для специалистов центра 
цифрового образования «IX-куб»;

- разработать и утвердить Положение о деятельности центра цифрового 
образования «IX- куб»;

организовать работу по разработке дополнительных 
общеобразовательных программ по направлениям деятельности;



- организовать повышение квалификации педагогических работников,
реализующих дополнительные общеобразовательные программы с
использованием средств обучения и воспитания центра цифрового
образования «1Т-куб»;

- на официальном сайте образовательной организации создать раздел 
«Центр цифрового образования «1Т-куб»;

- организовать информационное обеспечение работы центра цифрового
образования «1Т- куб», включая размещение материалов на сайте
общеобразовательной организации, в группах в социальных сетях,
проведение информационных кампаний по популяризации национального 
проекта «Образование» в Тарском муниципальном районе, в том числе о 
возможностях для развития способностей и талантов детей, их 
профессиональной ориентации и успешного освоения основных
образовательных программ;

4. Шолоховой М.Н., экономисту МКУ «Центр финансово-
экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере
образования» осуществлять координацию в рамках:

- подготовки сметы для проведения ремонтных работ в помещении 
центра цифрового образования «1Т-куб»;

- организации и проведении ремонтных работ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

Председателя Комитета по образованию Кинас Л.П.

Председатель 
Комитета по образованию УХ- С.Н. Соловьёв


